

نماینده سازمان ملل متحد با امیر خان متقی دیدار کرد



دفتري معاونت سازمان ملل متحد (سیستم بانکی و آموزش برای همه یوناما) در برگی فیسبوکاش نوشته که روزا اوتونبایوا، نماینده سازمان ملل متحد در اولین دیدار خود با متقی سرپرست وزارت خارجه افغانستان و جامعه بین‌المللی امارت اسلامی دیدار کرده است. به خاطر افغانها توافق نمودند یوناما نوشته که نماینده سازمان ملل با متقی در باره همکاری در بین‌المللی بر بازگشایی مکاتب مسایل گوناگون از جمله اعتمادسازی، در افغانستان تاکید کرده بودند.



یک تن در پیوند به دزدی مسلحانه در هرات بازداشت شد

دفتري مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که کارکنان، حوزه دهم امنیتی پولیس ولایت هرات، طی یک اقدام کشفی و سریع یکتن را در پیوند به سرقت مسلحانه بطور بالفعل از مربوطات این حوزه بازداشت نمودند. این رسانه نوشته است، از نزد فرد یاد شده یک میل تفنگچه و سیت مبیایل مسروقه بدست آمده که مبیایل مذکور به رویت اسناد به مالک اش تسلیم داده شد. دزدی‌های مسلحانه، از مشکلاتی است که همواره شهروندان کشور از آن شکایت داشته‌اند، اما در این اواخر به نظر می‌رسد که گراف این دزدی‌ها کاهش یافته است.

لازم است که در عرصه علم و تکنالوژی به جایگاه واقعی خود دست یابیم



مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری رئیس الوزرای حکومت سرپرست با برخی اساتید دانشگاه‌های کشور دیدار کرده و به آنها گفته که در شرایط کنونی شما مسوولیت دارید که در جهت پیشرفت و ترقی کشور تلاش مضاعف نمایید. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ ارگ امارت اسلامی شب گذشته (۲۳ میزان) با نشر اعلامیه‌ای گفته که معاون اداری ریاست الوزراء امارت اسلامی روز گذشته با شماری از استادان دانشگاه‌های کشور دیدار کرده است. در اعلامیه آمده: "استادان نظریات و دیدگاه‌های شان ابراز نموده، گفتند که امروز کشوری موفق است و پله‌های ترقی را سریع‌تر می‌پیماید که به مراکز علمی و تحقیقاتی خود ارزش بیشتر قابل باشد." استادان دانشگاه‌ها از رهبری امارت اسلامی خواسته که توجه ویژه در خصوص مراکز علمی و پوهنتون‌ها مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری رئیس الوزرای حکومت سرپرست با برخی اساتید دانشگاه‌های کشور دیدار کرده و به آنها گفته که در شرایط کنونی شما مسوولیت دارید که در جهت پیشرفت و ترقی کشور تلاش مضاعف نمایید. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ ارگ امارت اسلامی شب گذشته (۲۳ میزان) با نشر اعلامیه‌ای گفته که معاون اداری ریاست الوزراء امارت اسلامی روز گذشته با شماری از استادان دانشگاه‌های کشور دیدار کرده است. در اعلامیه آمده: "استادان نظریات و دیدگاه‌های شان ابراز نموده، گفتند که امروز کشوری موفق است و پله‌های ترقی را سریع‌تر می‌پیماید که به مراکز علمی و تحقیقاتی خود ارزش بیشتر قابل باشد." استادان دانشگاه‌ها از رهبری امارت اسلامی خواسته که توجه ویژه در خصوص مراکز علمی و پوهنتون‌ها

منبع: خبرگزاری جمهور

سازمان ملل تا پایان زمستان به بیش از ۱۵ میلیون نفر مواد غذایی توزیع می کند



برنامه غذایی ملل متحد (دبلیو اف پی) تعهد کرده که تا پایان زمستان به بیش از ۱۵ میلیون افغان مواد خوراکی کمک می کند. وحید الله امانی سخنگوی دبلیو اف پی در افغانستان به رادیو آزادی گفت: «این پروگرام شامل ذخیره کردن به مقدار ۱۵۰ هزار متریک تن مواد غذایی در مناطق دور دست افغانستان است، جایی که راه های مواصلتی با اولین برفباری مسدود میشود و زمستان طولانی را میداشته باشند.» روز یکشنبه ۱۶ اکتبر مصادف با روز بین المللی مواد غذایی است. نظر به گزارش ها در افغانستان بیش از ۱۹ میلیون نفر مواد غذایی کافی ندارند و شش میلیون افغان در آستانه قحطی قرار دارند. منبع: رادیو آزادی



برای بیش از ۳ هزار خانواده، در ۱۵ ولایت کمک شد

برای ۳ هزار و ۸۱۰ خانواده بیجا شده، از تاریخ ۱۶ الی ۲۱ میزان مساعدت شماری از موسسات، در هماهنگی با واحد های دومی وزارت امور مهاجرین، در ۱۵ ولایت توزیع شد. وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان در برگه های فیسبوکاش نوشته که مساعدتهای یاد شده شامل مواد غذایی، پول نقد، بسته های وسایل آشپزخانه، فامیلی و بهداشتی بود. این وزارت همچنان نگاشته که در ولایات هرات، کاپیسا، ارزگان، نیمروز، بدخشان، کنر، لغمان، خوست، بادغیس، دایکندی، تخار، بامیان، هلمند، غور و بلخ برای خانواده های مذکور توزیع شده است.

مسابقات سنوکر در ولایت هرات به پایان رسید



په هرات کې د سنوکر سیالۍ پای ته ورسېدې

دومین دور مسابقات انتخاباتی تیم منتخب سنوکر نوجوانان ولایت هرات، روز گذشته با حضور رئیس تربیت بدنی و هیئت همراه شان و جمعی از رؤسای محترم فدراسیون های ورزشی خاتمه یافت. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش کشور در برگه های فیسبوکاش نوشته است، در این مسابقات ۱۲ تن ورزشکار از ۱۰ باشگاه ورزشی حضور به هم رسانده و با هم به رقابت پرداختند که در نتیجه این مسابقات سیدبنیامین انصاری قهرمان، اصغر انصاری نائب قهرمان و نذیراحمد احمدی مقام سوم این دور مسابقات را از آن خود ساختند. همچنان یاسر هاشمی، یوسفی، یونس قنادزاده، و نائب محمدی، عضویت تیم منتخب سنوکر ولایت هرات را کسب نموده اند. به نقل از مطلب این ریاست، بصیراحمد نصیر افضلی رئیس نمایندگی فدراسیون مذکور هدف از برگزاری این مسابقات شناسایی چهرهای برتر و آمادگی برای مسابقات انتخاباتی تیم ملی سنوکر افغانستان عنوان کرده است. در اخیر مسابقات برای ورزشکاران مقام آور، با حضورداشت گلاب الدین خپلواک و هیئت همراه، رؤسای فدراسیون های ورزشی و جمعی از مربیان حکم و مدال اهدا گردید.

اداره خط آهن افغانستان: در یک هفته گذشته بیش از ۹۱ هزار تن انتقالات صورت گرفته است



اداره خط آهن افغانستان به نقل از باختر، اداره خط آهن می‌گوید که در یک هفته گذشته (از ۱۵ تا ۲۱ میزان) سال‌روان ۹۱ هزار ۲۹۵ تن انتقالات از طریق خط آهن افغانستان صورت گرفته است. به گزارش آژانس باختر؛ این اداره با نشر خبرنامه‌یی گفته است که در این میان ۷۳ هزار و ۱۰۸ تن از طریق خط آهن حیرتان، ۳ هزار ۳۰۰ تن از طریق خط آهن آقینه و ۱۳ هزار و ۷۲۸ تن از طریق خط آهن تورغندی که در مجموع ۹۰ هزار و ۱۳۶ تن شامل مواد نفتی، غیر نفتی و دیگر مواد می‌شود، به کشور وارد شده است. همچنان در همین مدت ۱۱۵۹ تن صادرات که بخش بزرگ آنرا میوه خشک تشکیل می‌دهد؛ خالص جمع‌آوری شده است. نیز صورت گرفته است.

صلیب سرخ: قربانیان ماین‌ها و مواد انفجاری در افغانستان افزایش یافته است



ICRC

کمیته بین‌المللی صلیب سرخ، ماین‌ها و مواد منفجر ناشده را تهدید جدی در برابر افغانان می‌داند. به گزارش این کمیته با ابراز نگرانی گفته است که از آغاز سال میلادی تا کنون قربانیان برخاسته از مواد منفجر ناشده در افغانستان افزایش یافته است که ۸۵ درصد آنان افراد ملکی اند. به گزارش آژانس خبری باختر، کمیته صلیب سرخ، روز پنجشنبه در حساب تویتر خود نوشت: در ۶ ماه نخست میلادی امسال در نتیجه انفجارهای ماین‌ها و مواد منفجر ناشده در افغانستان، ۹۰۲ تن جان باخته‌اند یا هم زخمی شده‌اند که چهل درصد آن کودکان بودند. باختر نوشته که همچنان این کمیته خواستار اقدامات جدی در این بخش شده است و گفته است که مصونیت مردم

نماینده اروپا: جنگ داخلی به نفع مردم افغانستان نیست



توماس نیکلسن نماینده ویژه اتحادیه اروپا برای افغانستان می‌گوید که او معتقد است که جنگ داخلی به نفع مردم افغانستان نیست. به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ آقای نیکلسن شب گذشته (۲۳ میزان) در تویترش نوشته که او برای یک بار با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه موافق است که بازگشت جنگ داخلی در افغانستان به نفع آسیای مرکزی نیست. او افزوده که "من هم کاملا معتمدم که این به نفع مردم افغانستان نیست." این در حالی است که ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در نشست کنفرانس شامل و اعتمادسازی آسیا موسوم به "سیکا" گفت که افغانستان یکی از جدی ترین چالش برای امنیت منطقه است. او افزود: "تماس‌های لازم را با امارات اسلامی حفظ می‌کنیم. این به نفع ماست که از بازگشت افغانستان به جنگ داخلی جلوگیری کنیم." منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

عفو بین الملل از کشته شدن دو نوجوان افغان در اعتراضات ایران خبر داد



سازمان عفو بین الملل در گزارشی گفته که دو نوجوان مهاجر افغانستان مقیم ایران در اعتراضات اخیر در تهران کشته شده‌اند. به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ این سازمان افزوده که ماموران امنیتی و اطلاعاتی ایران، خانواده‌های این دو نوجوان افغان را با هشدار، تهدید و ارباب شدید وادار به سکوت کرده‌اند. در گزارش آمده که محمدرضا سروری پسر ۱۴ ساله افغان که در جریان اعتراضات در شهر ری در جنوب تهران در ۲۱ سپتامبر به ضرب گلوله کشته شده‌است. وکیل او در ۷ میزان نسخه‌ای از گواهی دفن صادر شده این کودک توسط طب عدلی ایران را منتشر کرده که در آن علت مرگ محمد رضا خونریزی و شکستن بافت مغزی ناشی از اصابت یک جسم سریع، ذکر شده‌است. عفو بین‌الملل گفته که ویدیویی که محمدرضا سروری را روی زمین نشان می‌دهد و به شدت از سرش خون جاری است، بررسی کرده است. یک منبع به عفو بین‌الملل گفته که محمدرضا در هنگام فرار از دست نیروهای امنیتی که به سمت معترضان تیراندازی می‌کردند از پشت سر هدف گلوله قرار گرفت. همچنین، ستاره تاجیک دختر ۱۷ ساله مهاجر افغانستان مقیم ایران نیز در جریان اعتراضات روز ۲۲ سپتامبر در تهران کشته شده است. عفو بین الملل براساس اطلاعات از منابع دست اول گزارش داده که صورت و بدن او به شدت شکسته شده و مرگ وی بر اثر ضرب و شتم توسط نیروهای امنیتی ایران بوده‌است. در گواهی رسمی دفن ستاره تاجیک آمده که مرگ وی ناشی از صدمات متعدد ناشی از برخورد با جسم سخت، بوده‌است. خانواده‌های این دو نوجوان افغان تا هنوز در زمینه مرگ آنان، ابراز نظر نکرده‌اند. این در حالی است که پس از کشته شدن مهسا امینی توسط پولیس ارشاد ایران، تظاهرات گسترده در این کشور به راه افتاد که پس از گذشت نزدیک به یک ماه، تا هنوز هم ادامه دارد. منبع: خبرگزاری افق